Av. Morobá, s/nº, Bairro Morobá, Aracruz (ES), CEP: 29192-733
Tel.: (27) 3256-7732 – Fax: (27) 3256-6384 - E-mail: semed@aracruz.es.gov.br

PORTARIA Nº 837, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

SUBSTITUI MEMBROS DA COMISSÃO CENTRAL COORDENADORA
– CCC PARA ACOMPANHAR, FISCALIZAR E DECIDIR SOBRE O
PROCESSO DE CONSULTA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE
DIRETORES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL.

A Secretária Municipal de Educação de Aracruz, Estado do Espírito Santo, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto nº 39.008/2021, pela Lei
Orgânica do Município de Aracruz e Lei Municipal nº 4.527, de 06/09/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Substituir membros da Comissão Central Coordenadora – CCC para acompanhar,

fiscalizar e decidir sobre o Processo de Consulta Pública para Seleção de Diretores das

Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal conforme artigo 41 da Lei Municipal nº

4.527, de 06/09/2022, para o triênio 2022-2025 que será composta pelos membros abaixo

relacionados.

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

 TITULARES SUPLENTES

Teresa Margarida Pirchiner Jocenir Elaine Rensman David

Amanda Aguiar Dias Azzini Sandra Regina Rizzo Boina Santi

Regina Ramos Azeredo Simone Pignaton Segatto Ribeiro

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

 TITULARES SUPLENTES

Sergio Faria de Azevedo Manu Patricky Florindo Rodavalho Toledo

Representantes de Pais:

 TITULARES SUPLENTES

Ana Paula Siqueira Fink Adriana Ferreira Rufino Gonçalves

Av. Morobá, s/nº, Bairro Morobá, Aracruz (ES), CEP: 29192-733
Tel.: (27) 3256-7732 – Fax: (27) 3256-6384 - E-mail: semed@aracruz.es.gov.br

Representantes do Conselho de Escola:

 TITULARES SUPLENTES

Aliandra Monteiro da Silva Diana Cesar Stabnow

Renata Corti Sant’ana Juliana Vieira dos Santos

Art. 2º Os trabalhos realizados pela Comissão de que trata esta Portaria não serão
remunerados, tornando-se de relevância pública.

Art. 3º Revogam-se as Portarias nº 315, de 04 de outubro de 2022 e nº 673, de 24 de
maio de 2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 28 de junho de 2024.

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO

Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 39.008, de 01/01/2021

		2024-07-02T16:57:52-0300
	JENILZA SPINASSE MORELLATO:96223880782
	Eu sou o autor deste documento